ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến triển khai một số quy định của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công (sửa đổi, bổ sung)

và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan

Thực hiện Giấy mời số 09/GM-QLCS ngày 08/01/2025 của Bộ Tài

chính về việc tham dự Hội nghị triển khai một số quy định của Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công (sửa đổi, bổ sung) và các văn bản quy phạm pháp luật có

liên quan, UBND tỉnh trân trọng kính mời các thành phần tham dự Hội nghị

trực tuyến như sau:

I. Thành phần, địa điểm

1. Tại điểm cầu Công ty Điện lực Lạng Sơn:

- Lãnh đạo UBND tỉnh - Chủ trì;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Giao thông vận tải, Công Thương, Tư pháp, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo

dục và Đào tạo, Y tế, Cục Thuế.

2. Tại điểm cầu Điện lực cấp huyện:

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;

- Đại diện Phòng Tài chính - Kế hoạch và các cơ quan chuyên môn, đơn

vị liên quan do UBND các huyện, thành phố mời.

II. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 8 giờ 00, ngày 14/01/2025 (thứ Ba).

III. Nội dung:

1. Đánh giá công tác chuẩn bị Tổng kiểm kê tài sản công và tổ chức thực

hiện Tổng kiểm kê tài sản công đến thời điểm tổ chức Hội nghị.

2. Triển khai các văn bản mới: Luật số 56/2024/QH15 (phần sửa đổi, bổ

sung Luật Quản lý, sử dụng tài sản công); Nghị định của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công; một số Nghị định của Chính phủ quy định việc quản lý,

sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng (thủy lợi, đường thủy nội địa); Nghị

định của Chính phủ về sắp xếp lại, xử lý tài sản công là nhà, đất; Nghị định của

Chính phủ quy định thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý

đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; một số Thông tư của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các Nghị định về quản lý, sử dụng tài

sản công, gồm: Thông tư quy định chế độ quản lý, tính hao mòn, trích khấu hao

2

tài sản kết cấu hạ tầng chợ; Thông tư quy định chế độ tài chính trong hoạt động

đấu giá tài sản (thay thế Thông tư số 48/2017/TT-BTC); Thông tư sửa đổi, bổ

sung Thông tư số 144/2017/TT-BTC hướng dẫn một số nội dung của Nghị định

số 151/2017/NĐ-CP, Thông tư quy định chế độ quản lý, tính hao mòn tài sản kết

cấu hạ tầng thủy lợi.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Tài chính:

- Chủ động tiếp nhận tài liệu từ Bộ Tài chính; tổng hợp, đăng ký đại biểu

tham dự Hội nghị và gửi câu hỏi thảo luận (nếu có) theo yêu cầu của Bộ Tài

chính tại Giấy mời số 09/GM-QLCS.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan dự thảo ý kiến phát biểu của

Lãnh đạo UBND tỉnh tại Hội nghị và gửi 04 bộ tài liệu về Văn phòng UBND

tỉnh chậm nhất trong ngày 12/01/2025.

- Tổng hợp, cung cấp danh sách đại biểu tham dự Hội nghị tại điểm cầu

tỉnh cho Công ty Điện lực Lạng Sơn.

2. Giao UBND các huyện, thành phố: tổng hợp, cung cấp danh sách đại

biểu tham dự Hội nghị tại điểm cầu các huyện, thành phố cho Điện lực cấp

huyện; chủ động khai thác, in tài liệu theo mã QR kèm theo Giấy mời số

09/GM-QLCS.

3. Các sở, ngành dự Hội nghị chủ động khai thác, in tài liệu theo mã QR

kèm theo Giấy mời số 09/GM-QLCS; theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị thông

tin, tài liệu có liên quan.

4. Công ty Điện lực Lạng Sơn chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Văn

phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.

UBND tỉnh kính mời các thành phần dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự Hội nghị;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo LS, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh (đưa tin);

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, HC-QT,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(NTA).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2025-01-10T07:39:01+0700

		2025-01-10T14:50:45+0700

		2025-01-10T14:50:45+0700

		2025-01-10T14:50:45+0700